
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
< ^ 7 ,  ^ g y .  cZ/0 '/£  с. Романово №

Об утверждении Перечня схем земельных участков, 
предоставляемых в собственность гражданам, 
имеющим трех и более детей на 2018 год.

В соответствии с п.2 ст. 8 закона Алтайского края от 09.11.2015 г.
№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», 
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень схем расположения земельных участков 
на территории муниципального образования Романовский район Алтайского края, 
предоставляемых гражданам в соответствии с ч.З ст.З закона Алтайского края от 
09.11.2015 г. № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных 
участков» для индивидуального жилищного строительства или ведения личного 
подсобного хозяйства.

2. Постановление администрации Романовского района от 08.02.2017 г № 57 
«Об утверждении Перечня схем участков, предоставляемых в собственность 
гражданам имеющим трех и более детей на 2017 год», считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Горизонт» и 
разместить на официальном сайте администрации Романовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района А.Н.Науменко



Утвержден
постановлением администрации 
Романовского района 
от года №

Перечень
схем расположения земельных участков на территории Романовского района, 

предоставляемых в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, для 
индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного 

хозяйства, в соответствии с ч.З ст.З закона Алтайского края от 09.11.2015 г. № 
98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

1. земельный участок, площадью 1200 кв.м., с местоположением: Алтайский край, 
Романовский район, село Гилев-Лог, ул. Колхозная, 7;
2. земельный участок, площадью 1110 кв.м., с местоположением: Алтайский край, 
Романовский район, село Дубровино, ул. Советская, 75 «А»;
3. земельный участок, площадью 1220 кв.м., с местоположением: Алтайский край, 
Романовский район, поселок Бурановка, ул. Бурановская, 15;
4. земельный участок, площадью 1240 кв.м., с местоположением: Алтайский край, 
Романовский район, село Мормыши, ул. Захарова, 65 а;
5. земельный участок, площадью 1300 кв.м., с местоположением: Алтайский край, 
Романовский район, село Гуселетово, ул. Садовая, 2 «А»;
6. земельный участок, площадью 1300 кв.м., с местоположением: Алтайский край, 
Романовский район, село Гуселетово, ул. Садовая, 2 «Б»;
7. земельный участок, площадью 1410 кв.м., с местоположением: Алтайский край, 
Романовский район, с. Закладное, ул. Набережная, 20 «А»;
8. земельный участок, площадью 1410 кв.м., с местоположением: Алтайский край, 
Романовский район, с. Закладное, ул. Садовая, 40 «А»;
9. земельный участок, площадью 1314 кв.м., с местоположением: Алтайский 
край, Романовский район, с. Грановка, ул.Школьная,44;
10. земельный участок, площадью 1300 кв.м., с местоположением: Алтайский 
край, Романовский район, пос. Рассвет, ул. Садовая, 19 «А»;
11. земельный участок, площадью 1268 кв.м., с местоположением: Алтайский 
край, Романовский район, с. Сидоровка, ул. Советская, 7;
12. земельный участок, площадью 1350 кв.м., с местоположением: Алтайский 
край, Романовский район, поселок Майский , ул. Центральная, 47;
13. земельный участок, площадью 1500 кв.м., с местоположением: Алтайский 
край, Романовский район, поселок Тамбовский, ул. Мичурина, 2а;
М.земельный участок, с кадастровым номером 22:38:020807:26, площадью 2000 
кв.м., с местоположением Алтайский край, Романовский район, с. Романово, 
примерно в 288 м к юго-западу от здания конторы, расположенной по адресу: ул. 
Крупская, 98;



15. земельный участок, с кадастровым номером 22:38:020807:37, площадью 2000 
кв.м., с местоположением Алтайский край, Романовский район, с. Романово, 
примерно в 264 м к юго-западу от здания конторы, расположенной по адресу: ул. 
Крупская, 98;
16. земельный участок, с кадастровым номером 22:38:020807:38, площадью 2000 
кв.м., с местоположением Алтайский край, Романовский район, с. Романово, 
примерно в 270 м к юго-западу от здания конторы, расположенной по адресу: ул. 
Крупская, 98;



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

м  , л я у #  с. Романово №  '''/З

Об утверждении Перечня схем земельных участков, 
предоставляемых гражданам бесплатно в собственность 
в соответствии с чЛ, 2 ст.З закона Алтайского края 
от 09.11.2015 г № 98-ЗС, на 2018 год.

В соответствии с п.2 ст.8 закона Алтайского края от 09.11.2015 г.
№ 98-ЗС «О бесплатном предоставлении гражданам земельных участков», 
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень схем земельных участков на территории 
муниципального образования Романовский район Алтайского края, 
предоставляемых гражданам в соответствии с ч.1, 2 ст.З закона Алтайского края 
от 09.11.2015 г. № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность 
земельных участков» для индивидуального жилищного строительства или ведения 
личного подсобного хозяйства.

2. Постановление администрации Романовского района от 08.02.2017 г № 58 
«Об утверждении Перечня схем земельных участков, предоставляемых гражданам 
бесплатно в собственность в соответствии с ч.1, 2 ст.З закона Алтайского края от 
09.11.2015 г № 98-ЗС, на 2017 год» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горизонт» и разместить 
на официальном сайте администрации Романовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Н.Науменко



Утвержден
постановлением администрации 
Романовского района 
от года №

Перечень
схем расположения земельных участков на территории Романовского района, 

предоставляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства или 
ведения личного подсобного хозяйства в соответствии с чЛ ,2 ст.З закона 

Алтайского края от 09Л 1.2015 г. № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в
собственность земельных участков».

1) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 3000 кв., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, село Романово, 
примерно в 120 м к северо-востоку от жилого дома, расположенного по адресу 
ул. Лермонтовская, 41;
2) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 3000 кв., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, село Романово, 
примерно в 135 м северо-западнее строения по адресу ул. Строительная, 50;
3) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 3000 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, село Сидоровка, 
ул. Советская, 2;
4) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 3700 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, село Сидоровка, 
ул. Советская, 4;
5) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 1800 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, село Гуселетово, 
ул. Бубенщиковых, 11;
6) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 3200 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, пос. Майский, 
ул. Центральная, 39;
7) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 2400 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, с. Закладное,
ул. Кооперативная, 15;
8) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 2900 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, пос. Тамбовский, 
ул.Горького, 35;
9) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 3000 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, с. Дубровино, 
ул.Карла-Маркса, 9;
10) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 2300 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, с. Казанцево,
ул. Центральная, 24;



11) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 2100 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, пос. Рассвет,
ул. Северная, 23, а;
12) земельный участок, из земель населенных пунктов, площадью 2100 кв.м., 
с местоположением: Алтайский край, Романовский район, с. Гранок,
ул. Школьная, 33.


